



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านดงสว่าง หมู่ที่ ๑๑
(สายนานาชาติวีระชัย ชุมกว้าง ถึงนางนางลำน้อย ดำรงศิลป์)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำราคา
กลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการจ้างก่อสร้างและ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
ซึ่งคณะกรรมการได้พิจารณาร่างขอบเขตของและราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วและได้มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์
ตามโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านดงสว่าง หมู่ที่ ๑๑ (สายนานาชาติวีระชัย ชุมกว้าง ถึงนางนางลำน้อย
ดำรงศิลป์) โดยดำเนินลงผิวจราจรหินคลุกขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ยหลังบด
ทับแน่นไม่น้อยกว่า ๑๕.๐๐ เซนติเมตรหรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร
รายละเอียดตามปริมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๔๒๔,๖๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ใช้ราคากลางในการดำเนินการจัดจ้างต่อไปและ
ให้ใช้ราคากลางที่ได้รับอนุมัติเป็นราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประสาสน์ เกษนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านดงสว่าง หมู่ 11 (สายนายนายวีระชัย ชุมกว้าง ถึงนางนงลำน้อย ตำบลศิลปี่) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 433,200 บาท
3. ลักษณะงาน
 โดยดำเนินการขุดผิวจราจรหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ยหลังบดทับแน่นไม่น้อยกว่า ๑๕.๐๐ เซนติเมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนดพร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้างโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2567 เป็นเงิน 424,600 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 2 หน้า
 - 5.2 แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง จำนวน 1 หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายอิทธิพร ปุราชะโก ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นางอุทุมพร ชาญขำนิ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.3 นายภูวติท โรงชัยภูมิ กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ถนนหินคลุก
 สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ 11 (สายนานาชาติวีระชัย ชุมกว้าง ถึงนางนางลำน้อย ตำรงศิลป์)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 39/2567 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2567
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดตอ							
	- ขนาดเบา	3,600.00	ตร.ม.	1.73	6,228.00	1.3642	2.36	8,496.24
	- ขนาดกลาง		ตร.ม.					
	- ขนาดหนัก		ตร.ม.					
2	งานดินคันทาง							
	- ดินถมคันทาง		ลบ.ม.					
	- ทลายถมคันทาง		ลบ.ม.					
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง							
	- ตัดดิน		ลบ.ม.					
	- ตัดหินผุ		ลบ.ม.					
	- ตัดหินแข็ง		ลบ.ม.					
4	งานพื้นที่ทาง							
	- พื้นที่ทางหินคลุก	540.00	ลบ.ม.	564.87	305,029.80	1.3642	770.60	416,121.65
	- พื้นที่ทางกรวดไม่		ลบ.ม.					
5	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 เมตร		ลบ.ม.					
	- คอนกรีตยาแนวท่อ		ลบ.ม.					
	- ค่าวางท่อและกลบกลับ		ท่อน					
TOTAL (รวมทั้งหมด)								424,617.89

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	311,257.80
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายอภิภัทร ปรุระโชโก)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นางอุทุมพร ชายุขานัน)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายภูวติท โรงชัยภูมิ)

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนหินคลุก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงสว่าง หมู่ 11 (สายนานาชาติวีระชัย ชุมกว้าง ถึงนางนงลำน้อย ตำรังศิลป์)
 แบบเลขที่ - / 2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 2 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	424,617.89	
2	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
สรุป	รวมราคากลาง	424,617.89	บาท
	ปรับราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง	424,600.00	บาท
	(ตัวอักษร)		สี่แสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 39/2567 ลงวันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2567
 ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายอิทธิพร ปุระชะโก)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นางอุทุมพร ชาณูขำนิ)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายภูวดิต โรงชัยภูมิ)

- เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง (ผ่านปลัด อบต.)

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายอิทธิพร ปุระชะโก)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ อนุมัติเห็นชอบใช้ราคากลาง
 (นายประสาสน์ เกษนอก)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง